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Udři pěníte k objednávce prlloieoy jsouřa drobní obUJAsy obyáejná velkosti nepře
Yehojici palec čítáme 74 centá xa tUkrát Za

yttná ohlášeni blahopřání ámrti a jiná čítá

me siUO In paice sa sbm uerejucui
Hecbť k- - 11 proto pnioli objednávce tolik
peněz lak velkou ohláiku míli at přete Ceny
ehláiek na delíí dobu osnámi te ochotně na
vládáni A

Zásilky peaes
tou DejbeipeÍDÍjll kdH ae koupi na polti
aeb expressu "Money Order" a til nám te
aaále Téi t registrovaném dopise aneb

bankovní Jest xásllka jista Kdo

sbce platili checkem" na bank nechť talie
%cent& více proto ta tolik musime platit

'banku ta kolekcL aneb ař koupi šminku
' ' 5 tfraft) na Omanu Chicago neb New Vork Na

list drobných peněs plljmeme té i I-- a
centová kolky Všechny zásilky nechť Jsou

:i Maliny pod Jednoduchou adresou pousa tak- -

!
~ Omaha Kel)

mata Nabr 19 června 1900

doučí ránu bromovou uslyšel
obrátiv se íednoho kooe k zt:

klesat! viděl Zárovefi uviděl b

vládné tělo Sasse-ov-o v jedinké?
áju ts a mm a M a

temer plameni KdyZ po sekoj
čení k vozu jeho dospěl shledali

že Sasse jest mrtev a ie tělo jebc

ai po kolena téměř zuhelnatělýml

jest ták Závěru těžkým bylo v po
zůstatcích mrtvolu lidskou pozná
ti ♦— Druhému koni zcela ničeho
se nestalo

— Ceíf téměř ' stát navštíven

byl 'v sobotu o"dpoledne a večer

prudkým lijákem a vichřící místy
i také krupobitím'' jimiž na
majetku značné škody spůsobeny
V Plattsmouth '

podobal se liják
téměř průtrži mračen a sklepy a

nížeji ležící příbytky byly do znač-

né výše zaplaveny 1 Blesk udeřil

do obydlí Jos Lakea a budova
i s většinou nábytkystala se obětf

plamenů a ikoda I2500 přesahují-
cí spůsobena Podobně též ude-

řil blesk do obydlí A D Dick-so- na

avšak plameny utlumeny
dříve ' než značnější škoda spůso-
bena býti mohla Dílny B & M

dráhy zaplaveny do výšky čtyř
stop a škoda J3000 přesahující

spůsobena — Z Ord oznámeno že

spád deště obnášel tam přes 5 pal-

ců a že i kroupami značně škod

spůsobeno Několik budov zasa-

ženo bleskem a několik mostů od-

plaveno — Ze Si Paul oznamuje
se že v okolí tamním napadlo mí-

sty krup až do tří palců a že veš-

kerá úroda v pruhu několika mil

úplně zničena byla Most přes
řeku North Loup byl odplaven —
V Sargent řádila zárovefi s lijákem
i vichřice kterouž značné škody

spůsobeny
- Největší škoda spů-

sobena rozmetením kolny pro oje

a úplným obrácením resi-

dence Evansovy— došlých zpráv

vysvítá že liják panoval po celé

jihovýchodní části státu a Že ač

místy citelné škody jím spůsobe-

ny přec jen značně prospěl an

jím konec dlouhotrvajícímu suchu

učiněn

Zprávy osobni

BOEROVÉ PŘIPOMÍNAJÍ DOPOSUD

" lordu Robertsovr že Napoleono-

vým dobytím Moskvy válka s Ru- -

ái skem ještě nikterak skončena ne-

byla
Anglie tedy přece musí odeslat:

vojsko z jižní Afriky do Číny

Boerflm to zajisté tajným nezů- -

' staae- - a tím odpor jejich bude po-

silněn Nalézá se to v pěkné
'
bryndě hrabivá Anglie a kdyby
národ americký nebyl na stráži

{

brzy by i vláda této země národ

do podobných kalamit zavlekla

Stálá bdělost má jen svobodu za

odměnu

Nynější sezona válečná má aspoň

tu dobrou stránku že značně
v zeměpise se zdo-

konalí Když námořní bitva u

Manily bojována věděl věru má-lokd- o

_čebo o„ Filipínách když
S Btiery vypukla studován

najednou dychtivě atlas aby po
! stup vojsk sledován býti mohl

nyní když ta nejlepší vyhlídka na

válku y Číně jest jest zase ta nej-- _

lepší příležitost k důkladnějšímu

zeměpisnému seznání tak zvané

říše nebeském — "r

— Ve Wilber pomýšlf se na za-

ložení akciové společnosti kteráž

by pivovar p F J Hájka vykou-pila- r

-- Z Prague oznamuje se íe
veškeří obchodníci tamní rozhodli
se na nedělním zavření obchodů a

sice vstoupí prý usnešení toto t
července v platnost -

--i— V Stella pokusil se v sobotu

o samovraždu podřezáním si krku

Wnsl Kite a sice učinil tak v ná-

valu zádumčivosti smrtí jedinkého
hošíka jeho přivolané '

' —V Hastings oznámen v so-

bota úpadek firniy Parmenter A

EUsworth vlastníci velké obcho-

dy se střížním zbožím v Hastingi
a Kearney Dluhy páčí se na

' '140000 " n:

- Učitelové a učitelky okresu

Valley odbývali minulého týdne

sjezd v Ord na němž se podíleli
Fannie a Julie Slavíčkovy a Wm

J Tuma z českých učitelských sil

Sjezdu tomu bylo přítomno 75 uči-

telek a učitelů

— U Sterling utonul v sobotu

odpoledne farmer S Hoffman

Týž přejížděl v povoze most přes
Silver Creek vedoucí kterýž roz-

vodněným proudem zatopen byl a

při tom byl dravým proudem z po-

vozu smeten a bídně utonul

— Rushville a okolí navštíveno
v pátek k večeru prudkým krupo-
bitím a vychřicf kterouž značné

škody spůsobeny Z několika

budov byly střechy strhány a do

značné dálky odnešeny zvláštní

náhodou však nikdo neporaněn
' — Jestli potřebujete dobrý va-za- č

aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobqu strojů

takových se zabývající a sice spo
lečnost Deenng Harvester Co tf

— V soudě spolkovém uznal se
v pátek vinným zpronevěření Fr
G Simmons bývalý poštmistr
v Seward — Zpronevěření jeho

páčilo se na více jak I3000 a část-

ka zpronevěřená ručiteli jeho do

posledního centu beze všech soudů

nahražena byla

Krajan Anton Šeda kterýž
30 dubna u Howells Fr Slámou
téžce postřelen byl odvezen byl
min týdne do nemocnice svatého

Josefa v Omaze za účelem prove
dení operace kteráž odstranění
kule v krku uváznuvší za účel

"' w' '

má
r

— Guvernérem oznámen ve čtvr-

tek výsledek vyšetřování stížností

podaných proti lékařské správě
domova vysloužilců vGrand Island
a sice byli cba obžalovaní lékaři

nevinnými uznáni Obviněni byli
z nedbalosti a zanedbávání nemoc-

ných chovanců -
— W R Harris z Tecumseb

obdržel v sobotu od hospodářské-
ho odboru ve Washingtonu zprá-
vu že jeho výstavka ovoce na svě-

tové výstavě v Paříži cenou poctě-
na byla a sice obdržel druhou cenu

na sbírku ovoce a čestné uznání

za košík ovoce

— U Union splašili se minulé-

ho týdne koně farmera Dave La- -

rueho při čemž povoz převržen a

tříměsíční děcko na místě usmrce

no paní Larueová poraněna pou
ze jen lehce za to však paní Jone- -

sová kteráž a ní v povoze se na

lézala utrpěla poranění takých že

smrt druhého dne následovala

— Bývalý sekretář zemědělství

J Sterling Morton pomýšlí prý
na utvoření nové národní strany

hlav nimi zásada
mi byly by prý ústava šetrnost
civilní služba a přísné držení se

poctivých a vlasteneckých zásad

prohlášených zakladateli haší vli--

ty "' -
-

' — T Duda v Línwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče Iroto-váky- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn

řemení ' - Krajané učiní dobře

když i u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny" než půjdou

jinam koupit--
:

(itf
— Od té doby co chicagský

"Katolík" počal uveřejňovat lii
aaproti tajným spolkům obžvfáŠtě

"Novověkým Dřevařnm" přibývá
tlmtó hodně čle&ů Tábor Praha
M% A čítá přel 100 členi 'a
minulou schůzi jích iyio aavrženo

opět' iiorýrt'Inií inu tlak

budjj protlak „ [ j rj
--a fj Hooper ni ítrml Schoe-dtr-ě

nalezena v páuťfti kopé--ní

frjudaa tra
' ktoubea

7 140 atop
rrsřra tsfali aa il palcaaiiaá a

záhy aa ! to po proraženi vrstvy
břidlice stlo ae aa vmv drá

Tak z teleerafických zpráv vy

svítá nabývá otázka čínská roz

měrů neočekávaných ba hrojnvýcl
a tu není divu že každý dychtivě
očekává pxohlášení úrádnf jakého
ze stanoviska vláda naše v otázce

oné zaujme Prohlášení toto uči-

něno koncem týdne po zasedáni

kabinetu presidentova ne ' sice

úřadoě ale z pramenů takých že

za autentické pokládáno právem

být? niaře Prohlášéiio že spo-

lečné" vystupování s' velmocemi
ostatními půjde jenom na tak da-

lece' pokud ochrana životů
'
tna

jetku občanů amerických v Číně

usedlých vyžadovati toho bude a

že při 'tom
-

pokud to možným

vystupovat! se bude úplně samo- -

statně Může ovšem býti žejokoW
nnstmt nfinnrpna hnde vládsi naše

k vystupování společnému- -

lem ochrany vzájemné tím však

také veškerá činnost naše v Číně

bude prý obmezena a za žádných

podmínek prý nezúčastní se Spoj

Státy v žádném hnutí neb krocích

jež by pozadí politické měly a jež

by míti mohly ten následek že by

další zodpovědnost a s ní i další
obětě pro 'nás na dálném východě
za úděl nám připadly

Toto stanovisko vlády naŠ(za-jist- é

každým nepředpojatým mu-

žem uznáno býti musí správným
neboť jasným musí býti každému

že při poměrně nepatrném množ-

ství z válečných lodí vysazeného
mužstva musí zakročování dít' se
silami spojenými má-l- i jaké váhy
míti a má-l- i vládě čínské se ukáza-t- i

že velmoci připraveny jsou
ochranu křesťanů do vlastních ru-

kou vzíti pakli Dna k tomu bez-

mocnou jest Jakmile účele toho

by dosaženo bylo tu bude dle

prohlášení kabinetu poslání naše

v Číně skončeno a na dále ničeho

co k vyřizování míti tam nebudeme

Spojené Státy nebaží po žádné

části území Čínského a spíše ještě
v zájmu našem by bylo abyceli-stvo- st

a nerozdílnost Číny zácho

vána byla a možná také dost) j že

nadejde doba kdy nutným se Sta-

ne zřejmé prohlášení že jest co

nejrozhodněji proti jakémukoliv
dělení Číny neb pro zaujmutí kte-

rékoliv provincie její kteroukoliv

z vlád evropských Pro přítom-

nost jest úplně nemožným ! pro
vládu naši jednati jinak než jed-

náno bylo a než jak jednáno býti
muselo pakli nechtěla admini-

strace naše ztratiti důvěru vlastní-

ho svého lidu a vážnost v očích

ostatního světa civilizovaného i

Není ovšem vyloučena možnost

že vzdor snaze administrace naší

zapleteny býti mohou Spoj Státy

společným zakročením v Číně :do

zápletky vážnější než ti nejradi-kálněj- ší

přátelé expanse by sobě

přáli Jak se podobá hraje Anglie
za tím cílem aby po potlačení
povstání nynějšího vláda čínská

podvolit! se musela okolnostem

jaké by se z vůle spojených vel-

mocí utvářily v kterémžto přípa-
dě ovšem nové zápletky by vznikly

Rusko na něco podobného sotva
as by přistoupilo an rádo by nejé-- v

nom prvou ale zároveň '1 hlavní

roli v Číně hrálo a v tom podporo-
váno zajistě bylo by přátelskou mu

Francií a v tom právě spočívá ne-

bezpečí Japonsko zajistě opřelo

by se jakémukoliv kroku kterýž
za účel měl by zvýšení moci Ruska
v Číně a v tomto odporu svém

zajistě že by pak podporováno
bylo nejenom Anglií a Rusko

dávno - jíl nepřátelským - Něme

ckem ale po případě i Spojenými

Štíty pak li totiž něčeho pravdy

jest na pověstech o tajné Smtouvěi

Angín v kterémžto ptipaúAi
ovšem zatažena byla by admlm- -

atraca ntts mnohem '

dálr~"Oí- -
nyní jiti volnost prohlašuje ' A

možnost zápletky této jest tím

větší an prohlašuje se Že diplo
macie ruská pracuje pilně za tím

účelem aby Čína k zjednání p&
řádku Vojsko ruské si vyžádala1 v

kterémžto
'
případě vlastní nebez-

pečí započalo by vkročením prvé
čety kozácké na Území Čínské t

"

Povstání proti cizozemcům na-

mířené snadno může svorným
zakročením velmocí potlačeno býti
nebezpečí spočívá vlak teprvé y
tom co náiledovati bude a yěcj po
slední dle všeho dalekq budou hor-

lí věcí prvých Proto' také Spoj

Státy měly byv pilně vvstříhati se
každého kroku jimi py do mož-

ného spora o území Čínské jbjrly

zapletenylíěly by výhradní jea
Gbmezitt se na účel prohlášený
táCl na chránění tivta a snajet-k- u

nUich občana a neměly bj
vstopovati v iXlnsVzivsxky kter(
ky ) pak do sporu 1 kterotáUv
vdaod jinon plríati asohlyc

1

— V Bassett přišel v pátek
k vážnému úrazu bankéř O Bray-to-n

Týž pomáhal při rozebírání
větrníku když v tom řetěz prask
úul a on koncem jeho do hlavy
tak prudce uhozen že v bezvědo
mí k zemi klesnul V bezvědomí

setrval přes pět hodin Lékař
doufá že poranění vážnějších ná-

sledků míti nebude
"

- U Bellwood utonuly v pátek

odpoledne při koupání se v řece

Platte Rosy Hudsonova a Merle

Bresslerova ss 14 :roků staré

Mrtvola prvnější nalezena napís- -

Čině as yi míle od místa kdež se

neštěstí stalo mrtvola druhé pak
vzdor bedlivému pátrání nalezena
dosud nebyla —Kterak neštěstí se

stalo známo není án nikdo nebyl

přítomen !

— U Grand Island přišel v so-

botu o život v řece Platte George
Neithammer Týž přejížděl s man-

želkou svou řeku když koně ne-

šťastnou náhodou nějakou brodu

se minuli a do hloubky se dostali

při čemž korba vozu převrácena a

oba do řeky vrženu Paní Niet-hammero-

podařilo se zachytiti
řemení konfe tak Že šťastně ke

břehu dovleČena manžel její však

64 roky starý bídně zahynul

- Ve West Poiut zvýšen v so-

botu okresními komisary co výbo-

rem equalizačním odhad osobního

majetku y precinktu West Point-ské- m

o 24 procent a zároveS týž
snížen pro Wisner o 10 a pro
Bancroft o 20 procent Stalo se

prý tak následkem toho že prý
West Poinští známi jsou že rádi

placení daní se vyhýbají a okresní
komisaři jedině tímto spůsobem
na kůži dostati se jim mohli

— - V St Paul udeřil v sobotu
kolem 11 hodiny noční za prudké
bouře blesk do kněhkupectví a lé-

kárny E A Bartletta kteráž
i s obsahem obětí plamenů se sta-

la Že celá budova požárem zni-

čena zaviněno hlavně velkou zá-

sobou prskavek a fireerackerů jež
na 4 července Bartlett připraveny
k prodeji měl Téhož večera udeřil

blesk do stáje Geo Wertgate-- a a

usmrtil mu importovaného hřebce
na #1000 ceněného

— Pozemkovou úřadovnou spol-

kovou rozhodnuto v minulých
dnech že nedávno kongresem při
jmutý zákon o svobodných domo-

vinách nevztahuje se na osadníky
usazené na bývalých pozemcích
Omaha Indiánů v okresích Cum-io- g

a Thurston a že tito musí za

ně zaplatiti cenu smluvenou jako
by zákon onen vůbec ani neexisto-

val Osazování pozemků těch to
tiž nedělo se na základě zákonů
homesteadních nýbrž vybraženy

byly na základě zákona z roku
1882 a proto nový zákon žádného
vztahu na ně nemá

— U North Platte zastřelila se
v pátek odpoledne na honu paní
Harry Kitzmillerová Táž vyjela
si po obědě s manželem svým
v kočárku na hon kterýž osudným
státi se jí měl Když totiž as míli
od města se nalézali slezla z ko-

čárku by po ptáku z dvojky stře
hla načež zpět do kočárku lezla
Při tom zacházela s nabitou ruč
nicí tak neopatrně že rána vyšla
a osa na místě usmrcena oeboť

byla jí hořenní polovice 'hlavy
úplně ustřelena Neštěstí tomuto

byl náhodou mimo manžela příto
men farmer jeden přiví v čase
onom kolem jedoucí a na základě

výpovědí jeho porotou koronera

příslušný rozsudek vynesen

— V Beatrice došlo v pátek
k pravé bitce mezi starou a novou

správettf tsssíhe stžtsíhs ústavu

pro blbce Jak známo sesazen

byl řiditel dr Lang a nahrazen
dr Dearingem a týi když Lang
po dobrém aprávit ústavu předati
mu odepřel pokusil se 9 dosaženi

práv svých násilím S nové jme-

novanými svými příručími vpadnul
v pátek odpoledne do ústavo chtě

je sekněb a úřadoven zmocnit
lečí nepodařilo aa mu to hlavni
zakročením manželky dra Langa
á jedné její pomocnice a aithl při
tahanici šatstvo téměř strháno Na

všechny účastníkynájezda vyzved
nuty zatykače 'mimo čehož aaža--J
lovín jest dr Deariaf oběma paH
nickami pro pfepadeaf a ztlučenj
aa náhradu Jiooop %

--- HroknýS spfisobem sprovoj
zen (tyl e ivtta v žabotu týden
ef DoŮgéltÍiSéiáÝitndět Chris
Sašiďalr& z2£2éa% uamřcea byl
bleskem načež mrtvila 'jebó k ne

poznání témiř spálena Saaae se

vydal na cestu k domovu s města
hsleas pil oadjad a ujel sotva nCi

koštuje" V

r

NeJAMERIČTÉJŠÍM ZE VŠECH VĚTŠÍCH

měst našich jest Philadelphie
neboť tam cizozemci sotva třetinu
veškerého obyvatelstva tvoří na

proti čemuž zase New York lest
městem nejcizáčtějším neboť tam
tvoří cizozemci téměř třj čtvftmy
veškerého obyvatelstva I

i%
i i '
NeBRASKA JEST JEDNÍM ZNEJZDÁR- -

oěji prospívajících států unie sou
dě dle právě uveřejněných dat sta

tistických V lednu iBot ceněn

veškerý dobytek na farmách ne- -

brasských na 657806 a v led
nu roku letošního vzrostla cena
téhož na I ioaiá{7á — Vzrů

stající blahobyt na farmách jest
neiblavnčiším důvodem na němž

zakládají se naděje republikánů
na vítězství v nastávajících volbách

listopadových

Naši američtí boháči se v cizině

vyznamenávají jen sprosťáci vím
V Paříži zase jeden z Nového Me-

xika ukázal co umí zastaviv

střílením z revolveru drožkáře

Tedy k tomu jsou miliony z ame-

rického lidu dělného vymačkané
dobrými aby v cizině dělaly ná
rodu ostudu Nový to důkaz že

bohatství dělá každéno stejně

spupným a hrubým ať si jest již
evropským šlechticem nebo ame

rickým peněžním aristokratem

Neeley kubánský vlastně ame- -

rický švindler kterýž co poklad
nik pošt kubánských kradl hůře
než straka vyhrožuje nyní že
bude-I-i muset do vězení za zloděj
ství své vandrovali postará se

prý o to aby nebyl sám Proti

společnosti jeho nebude zajistě

veřejnost americká ničeho namíta-t- i
neboť to bylo by právě čeho

každý pořádný občan sobě by

přál — nechť neunikne spravedl
nosti nikdo na komž sebe menší

viny jest ''

Generál Otis bývalý náš velitel
na Filipínách popírá dosud bon
ževnatě že by na Filipínách do
sud válka panovala a tvrdí že není

prý to válka nýbrž pouhý jen ne

zorganizovaný boj Nechť si již
to nazývá generál Otis jak chce a

jak se mu to líbí faktem jest a

faktem zůstane že ztráty armády
naši jsou tam dosud velkými a že

počet padlých a raněných dosud
tak velkým jest jako byl tehdy
když dle něho válka dosud pano
vala Na jméně tu pranic nezáleží

když následky týmiž zůstávají

VVRABITELÉ PANCÉŘOVÝCH PLÁTŮ

pro naší lodě válečná zvítězili sa
celé čáře a i nadále budou vládě
naší ceny týchž libovolně dikto
vati neboť necháním otázky té
nerozhodnuté kongres vlastně

před nimi kapituloval Sekretář

války zajisté že nevezme na sebe

zodpovědnost za zřízení dílen
vládních nákladem tak obrorským
když kongres chytře zodpovědnost
za to na sebe sama vzíti odepřel a

zajisté nikdo ve zlé vykládati mu
nebude když raději se podrobí a

cenu dřívější byť i sebe přehna-

nější i nadále platití bude

BUSKÝ SPISOVATEL TOLSTOJ JEST

uznáván po celém vzdělaném svě-

tě za předního muže šlechtice
ducha a jeho výroky telegrafovány
jsou do celého světa co velice vý-važ-

Tak se opět telegrafuje z

Londýna že Tolstoj odsoudil jak
Aagličany' tak Coery za to že se

pustili do války
'
Nfemá prý sou-

strast se žádnou stranou neb obě
se dooustily zločinu Na mínění
tohoto slovanského veleducha za-

jisté dají Angličané více než na
mínění kteréhokoliv žijícího člo-

věka Ušlechtilost ducha přece
jen dochází uznání

Námořníci z třicet! jedně lqdě
válečné všech možných národů
budou míti přilil velkou práci
pakli by pouze jen na nich ocbra:
na cizozemců v Číně záviseli měla

Provedení úkolu toho jest jim
úplně nemožným a - Rusko jest
jedinkou mocí kteráž zavčas po-

třebné k tomtt vojsko dostatí tam
mfcže a kteráž tudíž obtížnému

úkolu vdostltí by mohla Než
Německo' Francie- -

Anglie 1 Spo--

jeqiSUty posUčitelné vojsko na
nťfto" dostat! Ejy "fcohly bvli by
misionáři a ostatní cisozemť! dáv-

no již povraidinl a proto žárlivost
že soadokas&iltsV výhoda plynoufej
z toh© bymótlai'íem?l' by hráti
zde lldad ííóby i Euako jněla by
v potlneaf krvavého-- 1

povstiaí
bolera - volil reka ponechána
býti - Jinak padaa krer pomi
děných na hlavy těch kdož Rcskni

přki!ky ▼ cestu klást! boca

— Patj' Jáň Krechler knihve-dou- cí

závodu našeho odjel včera

do Hot Spriogs v South Dakotě

kdež chce pobýti několik týdnů k

vůli zotavení '

— Dr Sixta ze Schuyler navští-

vil nás včera s chotí svou Odjíždí
dnes do South Dakoty jednak k
vůli odpočinku a jednak k vůlí

jiným záležitostem -

— Minule učinili jsme zmínku

o tom že zdržoval se zde po den

neb dva chicagský obchodník s

mýdlem pan Max Kirchman a

nyní dozvídáme se' že během je- - }

diného týdne prodal Šest kár své-

ho znamenitého výrobku a sice po

jedné káře v Cedar Rapids Iowa

St Paul Minneapolis a Omaze a

dvě káry v Duluťh Minn To

jest neklamným důkazem že

zboží pana Kirchmana jest
všeobecně uznávána a jelikož my
sami osobně měli jsme příležitost
se o tom přesvědčili můžeme zbo- - (

s

Málo lidí pochopilo důležitost'
_ďi v j_ t

! censu Kieryz v minuiycn aneco

sbírán feyl sDůležitým jest cen-

ěna jento proto poněvadž oa vý- -

' sledku jeho záležeti bude rozvrh

zastoupení v kongresu pro příštích
deset 'rokS 'jákóž i počet elekto- -

rálních xhlasu po dvě příští volby
presidentaké neboť každý stát

oprávněn jest k tolika hlasům v

koleji
- elektorální kolik hlasů v

kongresu — v sněmovně i v sená-

tu má Jest tedy census tím hlav-

ním a výhradním podkladem sy-

stému representační vlády
'

' i - '"i l'í v
KOMPTROLLER MĚSTA NEW YORKU

Coier mhivil ondyno ke studují
cím university v Champaign 111

o korruptnosti v úřadech veřej

ných a dovozoval že táž vzinká a

panaie niavne ve veikyco mestecn

Miúvii ' patrně že zkušeností co

přední člen Tammany
" neboť

' téhož dné kdy řeč svou předná
oči podána guvernéru státu New

Yorká 'žádost o jčho~sesazaí aa

prý - zadal y kontrakty v obnosu

téměř Ji 3000000
'

syndikátu s

- - nímž v sooiení ieat a to'bez oble- -
ř t9j£e asříka výhodnější

V nabídky ucineqy byly
— a jest

' todíi 'nad ltmé povolaným o

terejném mluvStl

Do Madridu svolán jest na pří--
'
ItX říjen jlho-americ-

'

kongres

jebožto účelem býtí mi povzbuze-
ní dřívějších úzkých styků ob- -

chodních se Španělskem jež po--

„ slední dobou a hlavně válkou naší

§e Španllsíraioani otřeseny
:

byly
"

]& předera můře se tvrdi--

ti i i práce" Španělska Tjhledu
tom bude marnou neboť nikdy

jií
é irfivb lakéhož

kdysí 'V-- ní íítoeíJce mívalo
'
neboť t repnbličkácfa jihaaiiKri-'Ctftí- k

ddCT? KůalCtU pliJilíUti
uwd 4t#4 ivpnjaatýiB Státům co k

TtZZimxr fláTod na péraině ame-::rická- -'

Pomýílí-l- i Španělsko jeitě
ca prOTOsování politiky koloniál- -

tí ttr tana iaácledotari příkladu
ctztatca aami evropských a obrá--v

Cd zrCrf vté k Afeica nb dálné-Y- ri

!' dojda k

ilzzxZrU ' t prc3 na zeměkouli
icf-J- -J r'"Vtsí tím lípe proS

Ží jeho co nejlépe odporučiti každé

hospodyni a proto i každému ob-

chodníku '"

Záchvaty trvale vyiíť-n- y Záchvat a
imisi no jednodenním osívání Dr

Rllne's Oreat Nerve Restorer Zallete st pro
$200 labav na skoulku Obdríite 11 sdanna
Dr a Klina tid 9SI Arub Si ťhiiaámDaia
Pa UlOHI

Lékárna ku koupi
Tioe v najvitM ěsské osadě Obchod dobře
savedent a prospívající Prodá se ponse jea
s ie cnciny ze ideo to společníka chce rot--1
DOODe s oucnoau vystoupit! a Jiti na odpot- i-
aak~~ Fltts sa Vrask iKadila Cr —

Wn rtřwtal ▼mi výnosný ooonod mas--a prUUej (km prádlem pracovolm
odivem jskol 1 tabáky sa levnou oenu Mláto
tul joai saruveB veimi vawins ku provuaová-- ei

rnulská neb tenská krejtovinv neb llaíiso
dossácibo samestnani Kdo ehcei Kalým ka-

pitálem šatit ebchodneopomell tuto výtečnou
prllelitost Adresulu: "Bargaln"
mt Pokrok Západu Omaha Neb

oo jedn-a-
ajaoaji

Moulloa la

r
:t

Clarluon Jhb lu ětňna 1900

T3

Díkúndááí

2S
Tímto Wávám ardocné diky
polku Cfale 1808 M W A aa

ptával vyplaoBmí (Smrtai
ttOOO kterél mi

po Mroialém utíin maoieU

'Vh Sailálankýiit i ?

Kina vyplaceay trjly Modu

tento sbor vim eo MjvrekJI
odporoíitl pro správnoat

Anna Stbftlavtký
ovdovili raaalalka a strotet

Předplácejte aa Ilotposkoa
Knihovna $100 roČsS


